
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 декабря 2022 г. N 917 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ, РЕГУЛИРУЮЩЕЕ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ В 

РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

"РАЗВИТИЕ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ С 

ОКАЗАНИЕМ 

УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ В ПРИГОРОДНОМ 

СООБЩЕНИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ В РЕЗУЛЬТАТЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В ДАННОМ СООБЩЕНИИ 

 

Администрация Смоленской области постановляет: 

Внести в Положение, регулирующее предоставление из областного 

бюджета субсидий в рамках реализации областной государственной 

программы "Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской 

области" юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на 

возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров в пригородном сообщении железнодорожным транспортом в 

результате государственного регулирования тарифов в данном сообщении, 

утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 

19.10.2020 N 607, следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

- абзац третий признать утратившим силу; 

- абзац шестой изложить в следующей редакции: 

"- требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и 

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушения."; 

2) в пункте 2: 

consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E22129FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E22E29FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E12629FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E12529FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E12229FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI


- в абзаце втором слово "Департамент" заменить словами "Департамент 

Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству (далее - 

Департамент)"; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

"Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" в разделе "Бюджет" не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия областного закона об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период (областного закона о 

внесении изменений в областной закон об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период)."; 

3) абзац восьмой пункта 4 после слов "в процессе реорганизации" 

дополнить словами "(за исключением реорганизации в форме присоединения 

к перевозчику - юридическому лицу другого юридического лица)", слова "о 

банкротстве" исключить; 

4) абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции: 

"Перевозчик имеет право в течение срока, указанного в пункте 6 

настоящего Положения, отозвать представленное заявление при условии 

письменного уведомления об этом Департамента. Отзыв заявления 

регистрируется специалистом Департамента, ответственным за 

делопроизводство, в интегрированной системе электронного 

документооборота и архива Администрации Смоленской области и органов 

исполнительной власти Смоленской области (далее - система электронного 

документооборота) в день представления письменного уведомления. 

Представленные в Департамент документы в таком случае не 

рассматриваются и возвращаются перевозчику в течение 3 календарных дней 

с даты регистрации такого уведомления."; 

5) в абзацах шестом и седьмом пункта 9 слова "органом исполнительной 

власти" заменить словами "исполнительным органом"; 

6) в подпункте 1 пункта 12 слова "целей, условий и порядка" заменить 

словом "условий"; 

7) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

"14. Департамент в пределах полномочий, определенных федеральным и 

областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения порядка 

и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов их предоставления. Департамент Смоленской области по 

осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами 

осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления 

субсидий в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E12329FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E12229FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E02029FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E72129FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E42429FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5E42529FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5EB2429FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5828A8ED23ED513E77EED47B9598EB025D69191862BB41CBBA3F0DED6323E8EEBB5EA2529FD5C0392EF8D2327AD5805FE1475dBSAI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5829C9DBE63DF11EF21E84EB057DFE571D0C6CED62DE15CFBA5A79A923B34DABAF1B62B22AB1347C5FC8F213BdASEI
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B5829C9DBE63DF11EF21E84EB057DFE571D0C6CED62DE15CFBA5A79A903D34DABAF1B62B22AB1347C5FC8F213BdASEI


Российской Федерации.". 

 

Губернатор 

Смоленской области 

А.В.ОСТРОВСКИЙ 

 

 

 

 


